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Byle jak - tak aktualnie wygląda, w zgodnej ocenie mieszkańców i zarządcy, krótki, ale
bardzo problematyczny odcinek drogi powiatowej w Wikielcu pod Iławą. Mieszkańcy
najpierw zablokowali montaż w tym miejscu barier energochłonnych, które miały zastąpić
leżące tuż przy jezdni kamienie. Teraz proponują swoje, konstruktywne rozwiązanie tej
sytuacji.

Chodzi o położony w Wikielcu odcinek drogi powiatowej Stradomno – Iława. Jest wąski, ale na tym
nie koniec kłopotów. Jadąc od strony krajowej szesnastki, tuż przed dojazdem do skrzyżowania,
trzeba tu pokonać ostry, ograniczający widoczność zakręt, a tuż przy jezdni leżą... duże kamienie.
Pas drogowy ma w bezpośrednim, ciasnym sąsiedztwie prywatne domy i działki. Jakby tego było
mało, ruch jest tu - jak na drogę lokalną - wzmożony. Dalej jest szkoła, ponadto lokalni kierowcy
jeżdżą tędy, by uniknąć konieczności długiego oczekiwania przed opuszczonymi szlabanami na
przejeździe kolejowo-drogowym na szesnastce.

W ubiegłym tygodniu informowaliśmy o tym, że mieszkańcy... przegonili tu drogowców. Nie chcieli,
by kamienie, leżące tuż przy jezdni i w ich ocenie chroniące pieszych, zostały zastąpione przez
barierę energochłonną. Takie prace zlecił Powiatowy Zarząd Dróg w Iławie, jednak wobec protestów
mieszkańców realizacja robót nie doszła do skutku. Ale ten (skuteczny) sprzeciw nie rozwiązuje
problemu. Dlatego teraz mieszkańcy prezentują swoją propozycję.

http://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/55503-wikielec-mieszkancy-przegonili-drogowcow-zamiast-barier-zostaja-kamienie


Rafał Florkowski, mieszkaniec jednej z posesji położonych tuż przy skrzyżowaniu, postanowił
skorzystać z mechanizmu, jakim jest możliwość składania przez mieszkańców wniosków do budżetów
jednostek samorządu. Stosowny dokument dzisiaj, tj. 31 sierpnia wpłynął do sekretariatu Starostwa
Powiatowego w Iławie. Będzie przez samorządowców rozpatrywany w toku prac nad
przyszłorocznym budżetem.

O co apeluje wnioskodawca?

- O zabezpieczenie środków finansowych na przekształcenie odcinka drogi
powiatowej Iława-Stradomno od skrzyżowania w Wikielcu do skrzyżowania z
drogą wiejską przy posesjach Państwa E. i G. w drogę jednokierunkową oraz
budowę brakującego chodnika pozwalającego na bezpieczną komunikację
pieszych - informuje Rafał Florkowski. - Szczegóły proponowanego rozwiązania
można obejrzeć na mapce, którą opracowałem i dołączyłem do wniosku
(załączamy także w artykule poniżej - przyp. red.) - dodaje.

Jak informuje lider inicjatywy, wniosek podpisało 69 osób. Odzew był wśród mieszkańców bardzo
pozytywny.

- Spośród osób, z którymi rozmawiałem na ten temat, wszyscy zgodzili się
poprzeć wniosek - mówi mieszkaniec Wikielca. - Tylko jedna osoba nie chciała w
ogóle zapoznać się z wnioskiem, więc nie była też proszona o podpis.

Teraz piłeczka po stronie samorządowców, którzy pochylą się nad wnioskiem mieszkańców w toku
trwających już prac nad przyszłorocznym budżetem.

- Dzięki wprowadzeniu postulowanych zmian z pewnością uda się zapobiec
wypadkom. Ułatwi to też życie mieszkańcom wsi - podkreśla Rafał Florkowski. -
Mamy nadzieję na pozytywne rozpatrzenie naszej prośby. 

Do tematu wrócimy, by poinformować o decyzji samorządu.

Zaproponowana przez Rafała Florkowskiego nowa organizacja ruchu na spornej drodze i
skrzyżowaniu w Wikielcu.



31 sierpnia wniosek w sprawie zabezpieczenia środków na zmiany w organizacji ruchu na
drodze powiatowej w Wikielcu został złożony w sekretariacie Starostwa Powiatowego w
Iławie. Czy samorządowcy uwzględnią postulat? Dowiemy się po zakończeniu przez nich
prac nad przyszłorocznym budżetem. 

To dojazd do skrzyżowania, o którym mowa. Wcześniej jest ostry zakręt, a poboczem chodzą
piesi.
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